[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

Кинель-Черкасского района

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2016  № 879
с. Кинель-Черкассы

	[О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 03.04.2014 № 280 «О межведомственной комиссии по легализации трудовых отношений на территории Кинель-Черкасского района»]

В целях реализации протокола совещания Федеральной службы по труду и занятости по вопросу погашения задолженности по заработной плате в организациях Самарской области от 27.05.2016,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 03.04.2014 № 280 «О межведомственной комиссии по легализации трудовых отношений на территории Кинель-Черкасского района», изложив приложения 1,2 в редакции приложений к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Кинель-Черкасского района                                                               С.О.Радько
Платонов 46435
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Кинель-Черкасского района

от 07.07.2016  № 879
Приложение 2
к постановлению Главы
Кинель-Черкасского района

от 03.04.2014 №280
СОСТАВ

межведомственной комиссии

по легализации трудовых отношений граждан и по принятию мер по погашению задолженности по заработной плате
на территории Кинель-Черкасского района Самарской области
Председатель комиссии:

- Куницын Дмитрий Анатольевич - заместитель Главы Администрации Кинель-Черкасского района по экономическим вопросам и ЖКХ.

Заместитель председателя комиссии:

- Павлов Александр Николаевич - руководитель управления экономического развития, инвестиций и торговли Администрации Кинель-Черкасского района.

Секретарь комиссии:

- Шкапова Анна Викторовна – главный экономист отдела экономики и торговли Администрации Кинель-Черкасского района.

Иные члены комиссии:

- Черных Оксана Николаевна - руководитель управления финансов  Кинель-Черкасского района;
- Ланских Наталья Викторовна – начальник отдела экономики и торговли Администрации Кинель-Черкасского района;

- Овакимян Татьяна Ивановна - начальник отдела инвестиционной политики и привлечения инвестиций Администрации Кинель-Черкасского района;
- Платонов Игорь Владимирович - консультант по вопросам труда и техники безопасности Администрации Кинель-Черкасского района;
- Кобец Лалита Петровна – начальник Межрайонной  ИФНС России №14 по Самарской области (по согласованию);

- Фарисей Юлия Владимировна – руководитель ГУ «Управление пенсионного фонда РФ в Кинель-Черкасском районе» (по согласованию);

- Грязнов Максим Андреевич – помощник прокурора прокуратуры Кинель-Черкасского района (по согласованию);

- Максимов Евгений Анатольевич - председатель Совета Кинель-Черкасского РайПО, (по согласованию);

- Фролова Светлана Алексеевна - председатель профсоюзного комитета работников образования и науки Кинель-Черкасского района, (по согласованию).
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Кинель-Черкасского района

от 07.07.2016  № 879
Приложение 1
к постановлению Главы
Кинель-Черкасского района

от 03.04.2014 №280
ПОЛОЖЕНИЕ

межведомственной комиссии

по легализации трудовых отношений граждан и по принятию мер по погашению задолженности по заработной плате
на территории Кинель-Черкасского района Самарской области
1.
Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по легализации трудовых отношений граждан и по принятию мер по погашению задолженности по заработной плате на территории Кинель-Черкасского района Самарской области (далее именуемая - «Комиссия») является коллегиальным координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления муниципального района Кинель-Черкасский с исполнительными органами государственной власти Самарской области и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Самарской области по реализации мер, направленных на реализацию государственной политики в трудовой сфере, привлечения широкого внимания проблеме легализации трудовых отношений, ликвидации негативных социальных последствий выплаты «теневой» заработной платы и погашению задолженности по заработной плате, образовавшейся в организациях всех форм собственности, расположенных на территории Кинель-Черкасского района Самарской области, допустивших данные нарушения.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Самарской области, муниципального района Кинель-Черкасский, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Обеспечение эффективного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района Кинель-Черкасский с исполнительными органами государственной власти Самарской области и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Самарской области при реализации мер, направленных на рассмотрение вопросов по укреплению дисциплины оплаты труда на предприятиях и в организациях всех форм собственности, расположенных на территории муниципального района Кинель-Черкасский (далее по тексту – предприятия и организации).

2.2. Выработка предложений по совершенствованию организации работы, связанной с:

- доведением размера средней заработной платы  на предприятиях и организациях до размера не ниже средней начисленной заработной платы по виду экономической деятельности на территории муниципального района Кинель-Черкасский;

- ликвидацией задолженности по заработной плате;

- легализацией трудовых отношений.

3. Права Комиссии

Для решения поставленных задач Комиссия вправе:

3.1. Приглашать на заседания по вопросам оплаты труда и задолженности по заработной плате руководителей предприятий и организаций.

3.2. Создавать специальные рабочие группы.

3.3. Запрашивать и получать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти Самарской области, органов местного самоуправления муниципального района Кинель-Черкасский, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Кинель-Черкасскому району, организаций и предприятий информацию, необходимую для работы Комиссии.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы муниципального района Кинель-Черкасский.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным планом работы, который утверждается ее председателем. В зависимости от возникновения вопросов, требующих рассмотрения на данной Комиссии, план работы может корректироваться председателем Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.

4.4. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или заместитель председателя Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины от установленного числа её членов.

4.6. При необходимости на заседания Комиссии могут быть приглашены не являющиеся её членами должностные лица органов местного самоуправления муниципального района Кинель-Черкасский, исполнительных органов государственной власти Самарской области, представители федеральных государственных органов, общественных и иных организаций.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии путём открытого голосования и оформляются протоколами. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.8. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
[image: image1]